
2016 年 1 月 10 日 
 

工業経営研究学会 
西日本部会、人間・技術・情報研究分科会会員各位 
 

工業経営研究学会西日本部会 
西日本部会会長 中瀬哲史 

人間・技術・情報研究分科会主査 地代憲弘 
 
 

西日本部会、人間・技術・情報研究分科会共催工場見学会のお知らせ 
 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は工業経営研究学会の活

動にご協力いただき誠にありがとう御座います。 
 さて、この度は（株）島精機製作所様のご厚意により、下記の要領で工業経営研究学会西

日本部会、人間・技術・情報研究分科会の共催の工場見学会を行うことになりました。 
 同社は、手袋編機をはじめ、コンピュータ横編機、デザインシステムのトップメーカーと

して、世界で高い評価を得ている企業であります。またグローバル時代において和歌山を基

盤として地域に根付いたものづくり経営を展開している企業でもあります。 
大変貴重な機会でありますので、会員の皆様におかれましては奮って参加頂きますよう

ご連絡申し上げます。 
敬具 

  
記 

 
日 時：2016 年 2 月 22 日（月曜日）13 時 30 分～16 時 30 分 
場 所：（株）島精機製作所・和歌山工場（和歌山市坂田 85 番地） 
内 容：会社概要説明、工場見学、質疑応答 
集合場所：JR 和歌山駅中央改札口に 13:00 集合 
参加申込：参加を希望する会員の方は、2 月 10 日迄に、taguchi@bus.osaka-cu.ac.jp にメ

ールもしくは 06-6605-2229 に FAX で参加希望の旨連絡頂きますようお願い致

します。 
 

以上 
〒558-8585 
大阪市住吉区杉本 3-3-138 
大阪市立大学大学院経営学研究科田口直樹研究室気付け 
工業経営研究学会西日本部会事務局 

電話 06-6605-2229 
e-mail：taguchi@bus.osaka-cu.ac.jp 


